Conselho Regional de Engenharia e Agronomia / RS

CNPJ: 92.695.790/0001-95
]
Periodo: 01/01/2016 a 30/09/2016

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS =0
RECEITA CORRENTE 78.910.000,00 78.910.000,00 60.663.021,31 -18.246.978,69
RECEITA TRIBUTARIA 34.150.000,00 34.150.000,00 25.826.846,49 -8.323.153,51
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 34.150.000,00 34.150.000,00 25.826.846,49 -8.323.153,51
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 34.150.000,00 34.150.000,00 25.826.846,49 -8.323.153,51
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 33.510.000,00 33.510.000,00 27.289.837,75 -6.220.162,25
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 20.800.000,00 20.800.000,00 17.606.116,53 -3.193.883,47
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 17.200.000,00 17.200.000,00 15.897.848,73 -1.302.151,27
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 3.600.000,00 3.600.000,00 1.708.267,80 -1.891.732,20
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 12.710.000,00 12.710.000,00 9.683.721,22 -3.026.278,78
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 11.970.000,00 11.970.000,00 9.132.582,59 -2.837.417,41
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 740.000,00 740.000,00 551.138,63 -188.861,37
RECEITA DE SERVICOS 1.920.000,00 1.920.000,00 1.463.839,57 -456.160,43
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 1.200.000,00 1.200.000,00 1.005.481,98 -194.518,02
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 60.000,00 60.000,00 70.589,41 10.589,41
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 260.000,00 260.000,00 86.686,09 -173.313,91
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 330.000,00 330.000,00 238.917,96 -91.082,04
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 70.000,00 70.000,00 62.164,13 -7.835,87
FINANCEIRAS 6.070.000,00 6.070.000,00 4.805.522,68 -1.264.477,32
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 750.000,00 750.000,00 622.142,97 -127.857,03
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 460.000,00 460.000,00 248.300,46 -211.699,54

Pagina:1/6



Periodo: 01/01/2016 a 30/09/2016

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICSI’;?_ ATB';E}’;:ADg RE':EICZ'%QS SALDO
ATUALIZACAO MONETARIA 4.860.000,00 4.860.000,00 3.935.079,25 -924.920,75
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 450.000,00 450.000,00 0,00 -450.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACGES 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 210.000,00 210.000,00 646.002,43 436.002,43
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 4.100.000,00 4.100.000,00 3.289.076,82 -810.923,18
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.060.000,00 2.060.000,00 1.276.974,82 -783.025,18
DIVIDA ATIVA 840.000,00 840.000,00 375.010,89 -464.989,11
MULTAS DE INFRACGES 900.000,00 900.000,00 515.513,37 -384.486,63
INDENIZACéES E RESTITUIC@ES 320.000,00 320.000,00 303.815,05 -16.184,95
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 82.635,51 82.635,51
RECEITA DE CAPITAL 5.700.000,00 5.700.000,00 12.176,67 -5.687.823,33
ALIENACAO DE BENS 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 -3.800.000,00
ALIENAC@ES DE BENS IMOVEIS 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 -3.800.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 -1.900.000,00
TRANSFERENCIAS 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 -1.900.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 12.176,67 12.176,67
IndenizacBes de Seguros a Receber 0,00 0,00 12.176,67 12.176,67
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 84.610.000,00  84.610.000,00  60.675.197,98  -23.934.802,02
DEFICIT 0,00 0,00 8.861.390,01 0,00
TOTAL 84.610.000,00  84.610.000,00  69.536.587,99  -15.073.412,01
DESPESAS ORCAMENTARIAS IS ohitety ETaTtere  mibme o
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 78.510.000,00 80.060.000,00 68.393.913,36 54.436.468,43 54.182.302,42 11.666.086,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 28.420.000,00 30.930.000,00 26.391.254,31 21.780.901,33 21.780.901,33 4.538.745,69

Pagina:2/6



DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2016 a 30/09/2016

DESPESAS

REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
RESERVA DE CONTIGENCIA
Contingéncia
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
22.080.000,00

6.340.000,00
21.800.000,00
5.250.000,00
440.000,00
1.450.000,00
1.720.000,00
1.300.000,00
11.640.000,00
120.000,00
120.000,00
8.770.000,00
680.000,00
18.720.000,00
2.720.000,00
16.000.000,00
5.700.000,00
5.700.000,00
1.300.000,00
1.700.000,00
2.700.000,00
400.000,00
400.000,00
84.610.000,00
0,00
84.610.000,00

ATUALIZADA
23.630.000,00

7.300.000,00
24.038.000,00
6.211.000,00
570.000,00
2.352.000,00
1.680.000,00
1.300.000,00
11.925.000,00
110.000,00
110.000,00
7.344.000,00
650.000,00
16.988.000,00
1.250.000,00
15.738.000,00
4.550.000,00
4.550.000,00
1.100.000,00
1.850.000,00
1.600.000,00
0,00

0,00
84.610.000,00
0,00
84.610.000,00

EMPENHADAS
20.433.225,16

5.958.029,15
19.529.062,08
4.977.968,53
500.000,00
1.502.877,94
1.593.674,20
1.282.770,90
9.671.770,51
92.589,73
92.589,73
6.568.559,16
550.000,00
15.262.448,08
0,00
15.262.448,08
1.142.674,63
1.142.674,63
83.726,04
1.058.948,59
0,00

0,00

0,00
69.536.587,99
0,00
69.536.587,99

LIQUIDADAS
16.678.723,20

5.102.178,13
14.738.444,78
4.270.210,23
430.583,39
1.170.466,07
1.262.437,05
1.057.899,55
6.546.848,49
82.558,20
82.558,20
5.225.832,30
448.076,56
12.160.655,26
0,00
12.160.655,26
674.890,59
674.890,59
72.019,00
602.871,59
0,00

0,00

0,00
55.111.359,02
0,00
55.111.359,02

PAGAS
16.678.723,20

5.102.178,13
14.487.281,46
4.249.488,30
430.583,39
1.128.073,45
1.262.437,05
1.057.839,55
6.358.859,72
80.130,84
80.130,84
5.225.256,97
448.076,56
12.160.655,26
0,00
12.160.655,26
650.373,05
650.373,05
47.501,46
602.871,59
0,00

0,00

0,00
54.832.675,47
0,00
54.832.675,47

3.196.774,84
1.341.970,85
4.508.937,92
1.233.031,47
70.000,00
849.122,06
86.325,80
17.229,10
2.253.229,49
17.410,27
17.410,27
775.440,84
100.000,00
1.725.551,92
1.250.000,00
475.551,92
3.407.325,37
3.407.325,37
1.016.273,96
791.051,41
1.600.000,00
0,00

0,00
15.073.412,01
0,00
15.073.412,01
Pagina:3/6



Periodo: 01/01/2016 a 30/09/2016

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Porto Alegre-RS, 30 de setembro de 2016

Elisabete Preste Eng®. Civil Melvis Barrios Junior
Nucleo de Contabilidade Presidente - CREA/RS
CRC/RS 77.891-0 CREA/RS 57.167-D

Pagina:4/6



Periodo: 01/01/2016 a 30/09/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . £y s bl LIQUIDADOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 1.045.925,09 542.801,35 542.737,65 394.527,30 108.596,44
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 916.949,87 519.424,89 519.424,89 337.207,20 60.317,78
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 5.954,30 594,60 594,60 979,32 4.380,38
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 0,00 66.680,14 22.781,86 22.718,16 0,00 43.898,28
SERVICOS BANCARIOS 0,00 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 53.940,78 0,00 0,00 53.940,78 0,00
TOTAL: 0,000  1.045.925,09 542.801,35 542.737,65 394.527,30 108.596,44

Pagina:5/6



Periodo: 01/01/2016 a 30/09/2016

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO ’ EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 199.466,85 199.466,85 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 199.397,84 199.397,84 0,00 0,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 69,01 69,01 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 199.466,85 199.466,85 0,00 0,00

Pagina:6/6



