Balanço Orçamentário

Período: 01/01/2016 a 30/09/2016

Página:1/6

ECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	78.910.000,00	78.910.000,00	60.663.021,31	-18.246.978,69
RECEITA TRIBUTÁRIA	34.150.000,00	34.150.000,00	25.826.846,49	-8.323.153,51
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	34.150.000,00	34.150.000,00	25.826.846,49	-8.323.153,51
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	34.150.000,00	34.150.000,00	25.826.846,49	-8.323.153,51
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	33.510.000,00	33.510.000,00	27.289.837,75	-6.220.162,25
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	20.800.000,00	20.800.000,00	17.606.116,53	-3.193.883,47
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	17.200.000,00	17.200.000,00	15.897.848,73	-1.302.151,27
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	3.600.000,00	3.600.000,00	1.708.267,80	-1.891.732,20
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	12.710.000,00	12.710.000,00	9.683.721,22	-3.026.278,78
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	11.970.000,00	11.970.000,00	9.132.582,59	-2.837.417,41
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	740.000,00	740.000,00	551.138,63	-188.861,37
RECEITA DE SERVICOS	1.920.000,00	1.920.000,00	1.463.839,57	-456.160,43
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.200.000,00	1.200.000,00	1.005.481,98	-194.518,02
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	60.000,00	60.000,00	70.589,41	10.589,41
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	260.000,00	260.000,00	86.686,09	-173.313,91
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	330.000,00	330.000,00	238.917,96	-91.082,04
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	70.000,00	70.000,00	62.164,13	-7.835,87
FINANCEIRAS	6.070.000,00	6.070.000,00	4.805.522,68	-1.264.477,32
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	750.000,00	750.000,00	622.142,97	-127.857,03
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	460.000,00	460.000,00	248.300,46	-211.699,54

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			4.860.000,00	4.860.000,00	3.935.079,25	-924.920,75
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES			450.000,00	450.000,00	0,00	-450.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES			100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES			210.000,00	210.000,00	646.002,43	436.002,43
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			4.100.000,00	4.100.000,00	3.289.076,82	-810.923,18
TRANSFERENCIAS CORRENTES			1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	-1.200.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			2.060.000,00	2.060.000,00	1.276.974,82	-783.025,18
DÍVIDA ATIVA			840.000,00	840.000,00	375.010,89	-464.989,11
MULTAS DE INFRAÇÕES			900.000,00	900.000,00	515.513,37	-384.486,63
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			320.000,00	320.000,00	303.815,05	-16.184,95
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	82.635,51	82.635,51
RECEITA DE CAPITAL			5.700.000,00	5.700.000,00	12.176,67	-5.687.823,33
ALIENACAO DE BENS			3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	-3.800.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS			3.800.000,00	3.800.000,00	0,00	-3.800.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	-1.900.000,00
TRANSFERÊNCIAS			1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	-1.900.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			0,00	0,00	12.176,67	12.176,67
Indenizações de Seguros a Receber			0,00	0,00	12.176,67	12.176,67
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			84.610.000,00	84.610.000,00	60.675.197,98	-23.934.802,02
DÉFICIT			0,00	0,00	8.861.390,01	0,00
TOTAL			84.610.000,00	84.610.000,00	69.536.587,99	-15.073.412,01
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	78.510.000,00	80.060.000,00	68.393.913,36	54.436.468,43	54.182.302,42	11.666.086,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	28.420.000,00	30.930.000,00	26.391.254,31	21.780.901,33	21.780.901,33	4.538.745,69

ESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
REMUNERAÇÃO PESSOAL	22.080.000,00	23.630.000,00	20.433.225,16	16.678.723,20	16.678.723,20	3.196.774,84
ENCARGOS PATRONAIS	6.340.000,00	7.300.000,00	5.958.029,15	5.102.178,13	5.102.178,13	1.341.970,85
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.800.000,00	24.038.000,00	19.529.062,08	14.738.444,78	14.487.281,46	4.508.937,92
BENEFÍCIOS A PESSOAL	5.250.000,00	6.211.000,00	4.977.968,53	4.270.210,23	4.249.488,30	1.233.031,47
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	440.000,00	570.000,00	500.000,00	430.583,39	430.583,39	70.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.450.000,00	2.352.000,00	1.502.877,94	1.170.466,07	1.128.073,45	849.122,06
DIÁRIAS	1.720.000,00	1.680.000,00	1.593.674,20	1.262.437,05	1.262.437,05	86.325,80
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	1.300.000,00	1.300.000,00	1.282.770,90	1.057.899,55	1.057.839,55	17.229,10
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	11.640.000,00	11.925.000,00	9.671.770,51	6.546.848,49	6.358.859,72	2.253.229,49
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	120.000,00	110.000,00	92.589,73	82.558,20	80.130,84	17.410,27
TRIBUTOS	120.000,00	110.000,00	92.589,73	82.558,20	80.130,84	17.410,27
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	8.770.000,00	7.344.000,00	6.568.559,16	5.225.832,30	5.225.256,97	775.440,84
SERVIÇOS BANCÁRIOS	680.000,00	650.000,00	550.000,00	448.076,56	448.076,56	100.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.720.000,00	16.988.000,00	15.262.448,08	12.160.655,26	12.160.655,26	1.725.551,92
SUBVENÇÕES SOCIAIS	2.720.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	0,00	1.250.000,00
CONTRIBUIÇÕES CORRENTES	16.000.000,00	15.738.000,00	15.262.448,08	12.160.655,26	12.160.655,26	475.551,92
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	5.700.000,00	4.550.000,00	1.142.674,63	674.890,59	650.373,05	3.407.325,37
INVESTIMENTOS	5.700.000,00	4.550.000,00	1.142.674,63	674.890,59	650.373,05	3.407.325,37
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	1.300.000,00	1.100.000,00	83.726,04	72.019,00	47.501,46	1.016.273,96
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	1.700.000,00	1.850.000,00	1.058.948,59	602.871,59	602.871,59	791.051,41
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	2.700.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contingência	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	84.610.000,00	84.610.000,00	69.536.587,99	55.111.359,02	54.832.675,47	15.073.412,01
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	84.610.000,00	84.610.000,00	69.536.587,99	55.111.359,02	54.832.675,47	15.073.412,01

Período: 01/01/2016 a 30/09/2016

E	Eng ^o . Civil Melvis Barrios Junio	or	
	Presidente - CREA/RS		
	E	•	•

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS							
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS						
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	1.045.925,09	542.801,35	542.737,65	394.527,30	108.596,44	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	916.949,87	519.424,89	519.424,89	337.207,20	60.317,78	
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	5.954,30	594,60	594,60	979,32	4.380,38	
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	0,00	66.680,14	22.781,86	22.718,16	0,00	43.898,28	
SERVIÇOS BANCÁRIOS	0,00	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	53.940,78	0,00	0,00	53.940,78	0,00	
TOTAL:	0,00	1.045.925,09	542.801,35	542.737,65	394.527,30	108.596,44	

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS							
	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO		
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	199.466,85	199.466,85	0,00	0,00		
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	199.397,84	199.397,84	0,00	0,00		
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	69,01	69,01	0,00	0,00		
TOTAL:	0,00	199.466,85	199.466,85	0,00	0,00		